kejadian yang pernah dialami Nabi Muhammad sewaktu

dirinya diperintahkan oleh Allah untuk melakukan hijrah.

Itulah sebabnya, Ibn Hisyām mengutip riwayat tersebut

dalam pembahasan “Hijrah al-Rasūl”.

Selanjutnya, Tafsīr Ibn Kaṡīr menjadi urutan kedua,

dikarenakan ia ditulis pertama kali pada tahun 1342

H/1923 M dalam 10 Jilid di Kairo.38 Sebagai informasi

saja, penulis saat ini mengunakan rujukan Tafsīr Ibn Kaṡīr

38 Ahmad Dawam, “Terorisme Dalam Perspektif Tafsir Ibnu

Katsir”, Tesis (Lampung: UIN Raden Intan Lampung, 2018), h.